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Film „Udumaad” näitab sidet loodusegaFilm „Udumaad” näitab sidet loodusega
Sooja 7. septembri õhtul 

vaatas saalitäis inimesi Tee-
nuse mõisas filmi, mis näitas, 
kuidas prantsuse dokumenta-
listid Sophie Planque ja Jérémy 
Vaugeois otsustasid jalgratas-
tel sõites kogeda talve Balti-
maades ja kohtuda nende ko-
halikega, kes hoiavad tänaseni 
elavana oma esivanemate kul-
tuuri – ainulaadset pärandit, 
mille allikaks on sügav suhe 
loodusega. 

Kohal olid ka filmi autorid, 
kes küsimustele vastates ava-
sid filmi saamislugu. 

Pöörased prantsuse doku-
mentalistid, nagu neid on oma 
retkede pärast kutsutud, vän-
tasid jalgratastel läbi 5000 ki-
lomeetrit. See pole neil esime-
ne taoline ettevõtmine – nad 
on Ameerika läbi sõitud alates 
Alaskast põhjas kuni Patagoo-
niani lõunas. Ameerika-reisi-
del kohtusid Sophie ja Jérémy 
paljude põlisrahvastega, kuid 
neil tekkis küsimus, kas ka Eu-
roopas on kultuure, kelle elu 
mõjutab tänaseni tugevalt loo-
dus. Pärast põhjalikku eeltööd 

jõudsid nad Baltikumini, kus 
nad alustasid oma reisi 2023. 
aasta hilissügisel.

„Talv – see on vaikus, see 
on kontrastid sooja ja külma 
vahel. Ilm võis olla külm, aga 
teekonnal kohatud inimestega 
tekkisid soojad suhted,” rääki-
sid filmi tegijad.   

Filmi režissöör Sophie 
Planque ja kaasrežissöör 
Jérémy Vaugeois otsustasid 
läbida oma teekonna just jalg-
ratastel, sest see võimaldab 
ümbrust paremini tunnetada 
ja hoiab meeled erksamana. 
Nad alustasid hilissügisel 
Hamburgist, kui temperatuur 
oli pisut üle 10 kraadi ja teed 
polnud lumised. Sõideti läbi 
Poola, kust on pärit Sophie 
vanemad. Leetu jõudsid nad 
ajal, kui maha sadas viimaste 
aastate suurim lumi. See tegi 
liikumise väga raskeks. Mõnel 
päeval jõuti edasi vaid paar-
kümmend kilomeetrit. Kõike 
tehti kahekesi. See tähendas, 
et paika sätiti kolmjalg kaame-
raga, et filmida rattasõitu selja 
tagant, siis tuli tagasi sõita ja 

varustus ära tuua. Arvesta-
ma pidi, kuidas kaamerate ja 
drooni akud järgmise laadi-
misvõimaluseni vastu peavad. 
Talvepäevad on lühikesed, sel-
le jooksul püüti plaanitu ära 
teha. Paar ööbis telgis. Sooja 
saamiseks tuli süüdata iga 
kord lõke. Need olud tähenda-
sid ka külmetamist ja ebamu-
gavusi. Jérémy sõnul on selli-
ne ettevõtmine suuresti just 
vaimne pingutus, aga kui sul 
on eesmärk ja oled motiveeri-
tud, siis on kõik tehtav.   

Film sai pealkirjaks mit-
metähendusliku „Udumaad”. 
Balti riigid on prantslastele 
kauged maad, otsekui udu 
taga. Alles hiljuti ajas sealne 
minister segamini Balkani ja 
Baltikumi, mis näitab, et ka 
tipptasemel pole piisavalt sel-
gust, kus need riigid asuvad.

Aga udu on filmi tegija-
te jaoks ka metafoor – tead, 

et udus on asju, aga sa ei näe 
neid. „Me liikusime läbi udu, 
et avastada siinse pärimus-
kultuuri juuri,” rääkisid auto-
rid. Nüansirikkalt on kaamera 
kajastanud talvist Leedu ja 
Eesti loodust. Avaratel lumis-
tel väljadel nähtud udu tõi 
vaataja meeltesse külmkarged 
talvepäevad. Leedust näidati 
Ristimäge ja kunagist linnust. 
Plaaniväline õnnelik leid oli 
kohtumine grupiga, kes pä-
rast Leedu iseseisvumist on 
põlemas hoidnud nn vabaduse 
lõkketuld. 

Eestis osalesid filmitegijad 
setude talsipühade pidustus-
tel, räägiti ka meie hiitest ja 
Kihnu kultuurist. Filmi kau-
niks reklaamipildiks on vali-
tud kaader Setomaalt, sellel on 
Mokornulga leelokoori leelota-
ja Liiva Kati.          

Jätkub lk 2

Dokumentaalfilmi „Udumaad” autorid Sophie Planque ja Jérémy 
Vaugeois andsid pärast filmi vaatamist autogramme filmi tege-
mistest valminud kaunisse fotoraamatusse.  
Foto: Reet Saar
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Väärikate ülikooli loengud toimuvad iga kuu teisel 
neljapäeval Rapla riigimaja suures saalis kell 13-15. 
Avaaktus on 10. oktoobril ja esimeseks esinejaks on 
Marju Lauristin.

Oluline on end registreerida loengutele kas elektooniliselt 
või telefonil 5190 0605. Väärikate ülikooli koordinaator maa-
konnas on Helgi Randla. 

Tartu Ülikooli väärikate ülikooli tegevuste eesmärgiks on 
üle 60-aastaste kodanike rahulolu suurendamine teadmiste 
ja teadlikkuse, isiksusliku arengu ja loovuse arendamise ning 
ühiskonnas toimuva mõistmise kaudu. Väärikate ülikool on apo-
liitiline ja teaduspõhine. Kõik õppijad saavad väärikate ülikooli 
märgi ning õppijatele, kes on osalenud vähemalt 75% loengutest, 
väljastatakse Tartu Ülikooli tõend.

Väärikate ülikooli põhiprogrammis osalemine on tasuta.

Raplamaal alustab oktoobrist Tartu Ülikooli Raplamaal alustab oktoobrist Tartu Ülikooli 
Väärikate ülikooli osakondVäärikate ülikooli osakond

Algus lk 1

Sophie valmistas filmi ette 
kaks aastat, uurides materjale 
ja otsides teadjaid, keda kaa-
mera ette saada. Nõusoleku 
saamine võttis mõnigi kord 
kaua aega. Samas lisandusid 
võtete ajal plaaniväliselt uued 
ja huvitavad persoonid, kes fil-
mi oluliselt täiendasid. 

Terve aasta pidas Sophie 
läbirääkimisi ARTE telekana-
liga, mis nõustus filmi tege-
mist rahastama. Toetajatena 
lisandusid firmad, kellelt pa-
luti nt magamiskotte ja muud 
varustust. 

Filmi lõpus aplodeeris 
publik soojalt. Üks vaataja 
innustas filmis nähtu põhjal 
olema Läänemaa inimesi sama 
uhked oma kultuuripärandi 
üle nagu on näiteks kihnlased. 

Teine vaataja tänas tegijaid, et 
nad meie väikese rahva vastu 
huvi on tundnud ja nähtu laia 
maailma on viinud. Filmi auto-
rid omakorda tänasid inimesi, 
et nad kiirel õunamahla tege-
mise ajal, mis Eestis praegu 
käib, on võtnud aega tulla filmi 
vaatama. 

„Udumaad” on juba jõud-
nud telekanali ARTE eetrisse 
ja film rändab mööda Prant-
susmaa filmifestivale, kus on 
ka tunnustust pälvinud.  

Sophie Planquel on Eesti 
jätkuvalt südames. Ta plaanib 
teha järgmisena filmi, kus si-
duda kokku Balti kett, iseseis-
vuse taastamiseni viinud lau-
lev revolutsioon ja 2025. aasta 
suvel toimuv laulupidu. 

Reet Saar

See foto Märjamaa keskväljakust on tehtud 1970. aastal, kui tä-
naseks suureks kasvanud kuused olid alles pisikesed. Räägitak-
se, et igaks juhuks istutati mitu kuuske, et mõni ikka kasvama 
läheb, aga kasvuhoo said sisse kõik. Nüüd on neist saanud väike 
puudetukk.

Kui keegi teab kuuskede istutamise lugu täpsemalt, palun 
andke Märjamaa Nädalalehele teada, et see talletada.

Kahjuks on tänaseks kolm kuuske hakanud ladvast kuivama 
ja need on otsustatud maha võtta. Vallavalitsuse majandusbri-
gaad kavandab seda tööd teha järgmisel nädalal. 

Üks kasvama jääv kuusk saab jõuludeks jälle ehted pea-
le, nagu seda senini on tehtud. Kavandatud on järgmisel aastal 
keskväljakule istutada nelja-viie meetri pikkune ette kasvatatud 
kuusk, et ka tulevikus saaksime seal elavat jõulupuud imetleda.

Reet Saar

Kolm Märjamaa keskväljaku 
kuivavat kuuske on vaja maha võtta
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Miks on otsustatud kastmisvee erisus lõpetada?Miks on otsustatud kastmisvee erisus lõpetada?

Ühisveevärgist paku-
tava joogivee kastmi-
seks kasutamine ei 
ole keskkonna sääst-

mise ning veevarude hoidmise 
seisukohast jätkusuutlik 
lahendus ja ohustab otseselt 
põhjaveevarusid. 

Seda, et põhjaveest saadav 
joogivesi on väärtuslik ja piira-
tud ressurss, mida peab tarbi-
ma säästlikult, tuleb teadvus-
tada kõigil vee-ettevõtjatel ja 
Eesti elanikel. Ühisveevärgist 
võetava joogivee kasutamine 
kastmiseks suurendab kesk-
konna jalajälge . 

Aktsiaselts soovib suuna-
ta inimesi leidma alternatiive, 
eelkõige koguma ja kasutama 
kastmiseks vihmavett.

Seadusandlikud viited
 
• ÜVK seadus § 39. Müüda-

va joogivee ning ärajuhitava 
reo- ja sademevee koguse ar-
vestamine  

(1) Ühisveevärgist tarbi-
jale müüdava joogivee kogus 
peab olema mõõdetud tarbi-
miskoha veevärgi veemõõ-
dusõlmele vee-ettevõtja pai-
galdatud veearvestiga.

• ÜVK seadus § 49. Ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni 
teenuse tasude erisused  

(6) Käesoleva seaduse  

§ 48 lõikes 1 nimetatud tasusid 
võib kehtestada eri määrades, 
arvestades tarbijarühmade 
tarbimismahte, kasutatavaid 
teenuseid, joogiveevaru sääst-
liku kasutamise eesmärki ja 
käesolevas seaduses sätesta-
tud hinna kujundamise põhi-
mõtteid.

• Veeseadus § 29. Veetee-
nuste kulude katmise põhimõ-
te 

(1) Veeteenuse hinna ku-
jundamisel ja veekasutuse ka-
vandamisel võetakse arvesse, 
et veeteenuse tarbijad ning 
muud veekasutajad, eelkõige 
tööstus, kodumajapidamised 
ja põllumajandus, katavad vee-
teenuse osutamisega seotud 
kulud ulatuses, mis suunab 
vett säästlikult kasutama, läh-
tudes käesoleva seaduse § 44 
lõikes 1 nimetatud veekasutu-
se majandusanalüüsi tulemus-
test, kulude katmisega seotud 
sotsiaalsest mõjust, mõjust 

keskkonnale ja majandusele 
ning asjaomase piirkonna geo-
graafilistest ja ilmastikust tin-
gitud iseärasustest.

• ÜVK kasutamise eeskiri  
§ 10. Teenuse osutamise kat-
kestamine ja taastamine 

(7) Ühisveevärgi vee ka-
sutamist kastmiseks võib vee-
ettevõtja piirata, kui see põh-
justab häireid tarbijate veega 
varustamisel. Vajadusel mää-
ratakse vee kasutamise tingi-
mused kastmiseks lepinguga. 
Vallavalitsusel on õigus piirata 
erakorraliste asjaolude korral 
vee kasutamist, kui vett ei jät-
ku joogi- ja toiduvalmistamise 
vajaduse rahuldamiseks.

• ÜVK kasutamise eeskiri  
§ 15. Võetava vee mõõtmine ja 
arvestamine  

(1) Otseselt ühisveevärgi-
ga ühendatud tarbimiskoha 
veevärgil peab olema vee-
mõõdusõlm ning tarbitav vesi 
mõõdetakse ühes veemõõ-

dusõlmes. Vee-ettevõtja loal 
võib tarbimiskohale võetava 
vee mõõtmiseks rajada eran-
dina rohkem kui ühe veemõõ-
dusõlme.

Vastavalt AS Matsalu Vee-
värk nõukogu 07.08.2024 
tehtud otsusele lõppeb ala-
tes 01.01.2025 kastmisvee 
arvestamise erisus. 

Klientidel palume teata-
da detsembri lõpu seisuga 
veearvestite näidud hiljemalt 
04.01.2025. aastal, hilisema 
teatamise korral esitatakse 
arve 01.01.2025 kehtivate hin-
dadega. Kaugloetava arvesti 
puhul pole näitude teatamine 
vajalik.

Täiendavad küsimused 
telefonil 50 37 406 (juhatuse 
liige Hans Liibek). 

AS Matsalu Veevärk

Detailplaneeringu 
lõpetamine

Märjamaa Vallavalitsus 
lõpetas 28.08.2024 kor-
raldusega nr 416 Laane 
tn elamukvartali detail-
planeeringu ja Midrimaa 
katastriüksuse detailpla-
neeringu menetluse, kuna 
planeeringute kehtesta-
miseni ei jõutud 1. juuliks 
2018. a (ehitusseadustiku 
ja planeerimisseaduse ra-
kendamise seadus § 1 lg 4).

Korraldusega on võima-
lik tutvuda Märjamaa valla 
avalikus dokumendiregist-
ris.
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Raplamaa Mälukeskuse digikogu ootab Raplamaa Mälukeskuse digikogu ootab 
ees uuenduskuurees uuenduskuur

Nüüdseks pea kaks 
aastat Rapla Kesk-
raamatukogu juures 
töötanud Raplamaa 

Mälukeskuse digikogu täieneb 
iga päev. Ja ikka tänu meie 
kõigi ühisele tegevusele. 

Täname kõiki, kes on mä-
lukeskusele materjali juba 
toonud! Mälukeskus ongi loo-
dud meie ühise kultuuriloo 
jäädvustamiseks maakonna 
nelja valla otsusel. Märjamaa 
piirkonda esindavad mälukes-
kuse töös Heli Lints vallavalit-
susest, Kalju Idvand Sillaotsa 
talumuuseumist ja Ede Talistu 
Märjamaa raamatukogust. 

Uurides digikogust ( htt-
ps://digikogu.raplakrk.ee/ ) 
oma piirkonna kohta infot, leia-
te erisuguseid materjale: foto-
sid, ametlikke dokumente, kä-
sikirju, mälestusi. Mõned neist 
mahuvad ühele leheküljele, 
teised on suuremahulisemad 
ning vajavad uurimiseks pike-
mat aega. Otsida saab märk-
sõna või  teema  järgi, abiks on 
ka aastaarv või ajavahemik. 
Kui huvi pakub ainult pildima-
terjal, saab otsingut vastavalt 
piirata. Tasub proovida erine-
vaid otsinguvariante, tulemu-
sed võivad olla veidi erinevad 
ja üllatavad. Vajadusel saate 
abi ka kohalikust raamatuko-
gust. Minevikumeenutused 
pole ainult vanemate inimeste 
teema. Kindlasti annab digiko-
gu inspiratsiooni ka kooliõpi-
laste loovtöödeks, vahvad on 
näiteks tänapäevaste fotode 
võrdlused digikogus leiduvate 
vanade piltidega. Septembris-
oktoobris võetakse kasutusele 
digikogu programmi uus ver-
sioon, mis võimaldab lihtsa-
mini materjale leida. Põnevat 
uurimist kõigile! 

Märjamaa vallast on mä-
lukeskuse digikogus rohkesti  

Haimre muuseumi koduloolisi 
materjale, mis jõudsid sinna 
Eha Kaljusaare vahendusel. 
Näiteks leiab andmeid Haim-
re kultuurielust 1930ndatel, 
Albert Veesalu meenutusi 
Märjamaa algkooli päevilt 
1920ndatel ja Vana-Vigala põl-
lumajanduskoolist, Haimre 
8-klassilise kooli õpilaskino 
dokumente aastatest 1976–
1987 jpm.  Leiame ka  ülevaate 
Valgu sovhoosi ajaloost, mille 
tõi Anne Laidvee.

  Mälukeskusse toodud 
materjalid on oma laadilt 
erinevad – leidub trükiseid, 
vimpleid, laulusõnu, fotosid:  
„Märjamaa laulupäeva juht 
21. juunil 1931”,  Tasuja kol-
hoosi pereklubi Mery vimpel 
1980ndatest,  Naistevalla küla 
laulu „Naistevalla hele“ sõnad. 
2000ndate algusest on pildid 
Ankru baarist Sipas, Ruunave-
re hotellist, Rangu restoranist. 
Vaadata saab ka Märjamaa 
raamatukogus eksponeeritud 
Harri Jõgisalu isikunäituse di-
givarianti.

  Kui teil on pilte, dokumen-
te või muud huvitavat kohalik-
ku elu puudutavat materjali, 
siis palun andke sellest teada 
mälukeskusele või kohalikku 
raamatukokku. Täna toimunu 
on juba homme mälestus, ka 
lähiminevikku puudutavad 
materjalid on oodatud!  Doku-
mendid, fotod ja muu huvipak-

kuv digitakse ja originaalid 
saab autor (omanik) tagasi. 

Jäädvustame ühiselt Rapla-
maa ajalugu!

Raplamaa Mälukeskuse 
spetsialist
Kaja Kivisaar

Oti baar Märjamaal 1990ndatel. Pildistanud Raivo Raudsepp. 
Foto pärit Tiiu Susi erakogust.
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Kunstikooli 
õppetöö 
lahutama-
tu osa on 

suvepraktikad, mis 
annavad õpilastele 
vahetu looduse 
jälgimise ning vabas 
õhus loomise koge-
muse. 

Sel suvel toimus 
kunstikoolis kaks 
praktika-laagrit. To-
pul valminud noo-
remate õpilaste loo-
mingut oli võimalik 
näha suvekuudel 
Rangu kaubamaja 
seintel. 

Vanemate õpi-
lastega toimetasime 
augustis Tõstamaal, kus kes-
kendusime erinevatele moder-
nismi stiilidele kunstiajaloos. 
Maalisime impressionistlikult, 
ekspressionistlikult, fovistli-
kult, abstraktselt ning joonis-
tustes kajastasime sürrealist-
likke ja futuristlikke elemente.

Kunstikooli suvepraktikad 
on kohad, kus õpetajad maa-
livad ja joonistavad koos õpi-
lastega. See on kahesuunaline 
tegevus. Esiteks, õpetaja töö-
protsessi nägemine innustab 
õpilast. Ta näeb, kuidas üht 
või teist elementi saab lahen-
dada, mida ja kuidas õpetaja 

seda teeb. Samuti saab näha, 
et ka õpetajal ei tule kõik päris 
täpselt nii, nagu alguses plaa-
nitud. 

Teistpidi on ka õpetajal 
hea oma kätt n-ö soojas hoi-
da või lausa üles soojendada 
ning järele proovida, kas välja 
mõeldud ülesanne ka mõnuga 
tehtav on. 

Õpilaste tööd on vaatami-
seks välja pandud Rangu kau-
bamaja seintel ja kunstiklas-
side näitusepinnal. Õpetajate 
tööd ootavad vaatajaid muusi-
kakooli saalis.

Anne Aaspõllu

Näitus Näitus ÕPETAJA ↔️ ÕPILANEÕPETAJA ↔️ ÕPILANE

Piltmõistatuse vastus on Jürgen Kusmin

Märjamaa Nädalalehe eelmises numbris küsisime piltmõista-
tuses, kas tunnete ära mehe, kes on Sillaotsa muuseumi fondi-
hoidla katusel? Vastusele lisatud uue pildi abil võite veenduda, 
et muuseumile on lihtne „katust pakkuda“. Siin on Jürgenil 
kaasosaline – Meelis Remmel. Kui Meelis on puhkusel või muu 
tööga hõivatud, siis töötab Jürgen üksi. Vähemalt nii läks hoidla 
katusega. Nii mõnelegi kultuuriväärtusele on juba varem õnnes-
tunult „katust pakutud“. Meelisel õnnestus viimati korda teha 
muuseumis puidunäidised tutvustava ksüloteegi katus. Jürgeni  
töödest on teada Rosenthalide kabeli müürid ja tegemised Sulu 
Külakeskuse juures. 

Muuseumi kõikide hoonetega seovad Jürgenit mälestused. 
Linaruum sai oma esialgse katuse siis, kui Jürgen esimest korda 
laastukatust lõi, fondihoidla oli tema isa Jüri Kusmini esimene 
ehitus Sillaotsal. Parafraseerides tuntud seriaali – kui teil on mure 
ja kui te suudate neid leida – kutsuge S-rühm. Pole vaja otsida 
kaugelt Ameerikast A-rühma, Sillaotsa S-rühmaga on kindlam.

Tekst ja foto Kalju Idvand
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Algus MN 4.09.2024

Õhtul oli veel paar üllatust 
varuks

Esiteks tutvumine pesemistin-
gimustega. Selle toimingu tar-
vis oli kooli õuele toodud kaks 
konteinerit. Ukse taga oli väi-
ke eesruum riietumiseks, kus 
polnud ei toole, riiuleid ega 
nagisid riiete riputamiseks. 
Edaspidi tulime pesema juba 
rätikusse mähitult, et poleks 
tarvis riietuda. Konteineris oli 
rodu kardinatega eraldatud 
bokse, ka seal puudusid nagid 
ja dušihoidikud ning vesi oli 
reguleeritav kahe kraani abi, 
nii et kolmas käsi oleks mar-
jaks ära kulunud.

Ega lood keha kergenda-
misega ka sugugi roosilised 
olnud. Teise korruse WCs oli 
kaks kohta, potid olid prill-lau-
dadeta ja kabiinid valgustatud 
elektrisensoriga, mis tähendas 
et pikema aja möödudes tuli 
vahepeal end liigutada, kui 
just pimedas olla ei tahtnud. 

Kuna rühmi oli mitmeid, 
siis hakkas varsti kummitama 
ka paberipuudus kabiinides 
ja paberiuputus pürgikasti-
des. Vesi tuli kraanist samuti 
automaatselt. Kui vett oli vä-
hem vaja, siis jäi see voolama 
ja kui rohkem, tuli aga juurde 
vajutada. Ruumipuudusel sai 
hambaid tihti pesta koridoris 
või siis passida sobivat hetke, 
kui liikumine väiksem. Aega 
oli meil piisavalt.

Kuidas saada narisse ja 
narilt maha

Minule oli sel õhtul varuks veel 
üks katsumus – voodisse roni-
mine. Meie narid olid varusta-
tud redelitega ja turvalisuse 
pärast oli tehtud veel üks li-
sapiire, millest tuli üle ronida. 
Kuna ma igapäevaselt redeleid 
mööda ei turni ja pisike kartus 
oli ka, et äkki kukutan oma 

keha raskusega voodi kummu-
li, siis võttis voodisse ronimi-
ne mitu minutit. Õnneks pealt-
vaatajaid ei olnud. Uinusin 
peolt kostvate muusikahelide 
saatel, kuulsin naabrite tule-
kut ja ka seda, et all läks lahti 
festivalimeluks.

Pühapäeva hommikul är-
kasid varasemad juba enne 
seitset kohaliku ajaarvamise 
järgi. Ärkamine oli lõbus: sel-
gus et Natalia oli juba ammu 
üleval ja juurdles tõsiselt kü-
simuse kallal, kuidas saada 
narilt alla. No mis alumiste 
voodite inimestel viga – jalad 
maha ja toimetama, aga tema 
lüheldased jalad lihtsalt alumi-
sele voodile ei ulatanud. Proo-
vis teine üht pidi ja teist pidi, 
aga ei midagi. 

Nalja oli palju, aga muret 
ka. Lõpuks tuli Evelin geniaal-
sele mõttele tuua koridorist 
voodi juurde laud. Õnneks oli 
see voodist kõrgem ja nagu hä-
dasolija jalgade jaoks loodud! 
Naksti oli ta voodist väljas, ka 
enamus toarahvast oli juba 
heatujuliselt jalul. Hommiku-
söögini oli veel aega ja nii ot-
sustati minna jalutama, kuul-
davasti pidid kohvikud koos 
värskete saiakestega olema 
avatud. 

Ühesugused  
hommikusöögid

Kell üheksa oli hommikusöök. 
Üritasime olla esimestena 
ukse taga, et ei peaks pärast 
järjekorras ootama. Hommi-
kusöögid olid alati ühesugu-
sed. Suurest paberkotist kal-
lati saiakasti suuri kukleid. 
Õnneks olid need tumedamast 
jahust, mis ehk tervisele ka-
sulikum. Taldrikutel kohaliku 
folkloorirühma liikmete usi-
nate sõrmede poolt rullikee-
ratud juustu- ja singiviilud 
ning vorstilõigud. Saiakeste 
katteks oli veel väikestes paki-
kestes võid ja marmelaadi. 

Valikus olid puuviljad, ena-
masti kolme sorti, aga esime-
sel päeval öeldi, et võtta võib 
vaid ühe. Sooja maa kohta mui-
dugi veider, aga vaadates poes 
puuviljade hindu, siis ega need 
meie omadest eriti odavamad 
olnud. Ringi liikudes nägime 
puude all vedelemas sidruneid, 
õunu, ploome ja nektariine, 
võre vahelt sai ka viinamarju 
näpatud. 

Hommikusöögi kõrvale pa-
kuti ka kohvi või siis kakaod, 
apelsinilimonaadi, mis festi-
vali edenedes üha lahjemaks 
muutus, vett ja veini.

Proov ja andunud pealtvaa-
taja

Kuna hommiku- ja lõunasöö-
gi vahe oli korraldajate poolt 
täitmata ja meie esinemiskava 
vajas veel lihvimist, otsusta-
ti ka hommikul proovi teha. 

Selgus, et selleks on tore sam-
mastega plats maja all olemas. 

Proov läks nagu ikka. Oli 
ka vaatajaid, filmijaid ja plak-
sutajaid. Eriti hakkas meile sil-
ma üks tore punapäine poiss, 
kes aknaorvast meie proovi 
andunult pealt vaatas, hiljem 
nägin poissi köögis nõusid 
pesemas ja õhtul laval koos 
rühmaga asjalikult esinemas. 
Poisike jättis meie kõigi süda-
messe sooja tunde. 

Peale proovi jäi aega ka 
linnakesega tutvuda. Oli pü-
hapäev, avatud olid vaid toidu-
poed ja nn hiinakauplus, mis 
festivali edenedes kaubast üha 
tühjemaks jäi, sest siin müü-
di kõike tarvilikku – alates 
riietest ja lõpetades portugali 
nänniga. Naersime, et kui olek-
sime siia kauemaks jäänud, siis 
oleks ilmselt ka Kiitsharakate 
logoga tooteid võimalik osta. 

Kiitsharakad Portugalis Kiitsharakad Portugalis 
ehk reis täis ootamatusi ja ootamisi 2ehk reis täis ootamatusi ja ootamisi 2
Astra PõlmaAstra Põlma

Eksootika ja villane. Evelin Tamm koos Tšiili tantsijatega. 
Foto Kiitsharakate kogust
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Pidevad muudatused päe-
vakavas

Päevakavas tehti pidevalt 
muutusi ja sõit kontserdile 
Pterogӑsse algas sooja ilma 
tõttu tund aega hiljem. Välja-
sõiduks tuli minna viis kuni 
kümme minutit enne kokku-
lepitud aega parklasse oota-
ma, kostüümid kaasas. Nii me 
ootasime oma kandamiga pa-
lavuses, millal bussi pääseda. 
15–20 minutit oodata polnud 
korraldajate jaoks mingi prob-
leem. 

Teisipäeval sai kroonika 
tarvis kirja ka Maie soov: „Kas 

saabub kord ka aeg, kui bussi 
uksed on lahti, et saaksime as-
jad bussi panna? Ära sõita võib 
ka hiljem.“ Probleem on sel-
les, et meie villased seelikud 
kaaluvad päris palju ja esine-
miseks said särgid ilusaks 
triigitud, aga kui neid kuskile 
riputada pole, muutub ka kõi-
ge ideaalsemalt triigitud var-
rukas kortsuliseks.

Lõpuks saime bussi ja sõit 
võis alata. Enne esinemispaika 
jõudmist toimus ka ekskur-
sioon ja kohustuslik pildista-
mine monumendi juures. Taa-
malt näidati elektrijaama, kus 
on  filmitud menufilmi „Kiired 

ja vihased“. Janustele oli ava-
tud kiosk ja loodushuvilised 
nägid oma silmaga korgi- ja 
eukalüptipuud. 

Kohale jõudes saime lin-
navalitsuse ruumidesse pan-
na oma kostüümid. Tundub et 
koosolekul on tehtud kõva lob-

bytööd, sest hiljem selgub, et 
teised riietuvad bussides täna-
va ääres. Meile anti linnaluba 
ja kindel kellaaeg, mil peame 
olema õhtusöögiks tagasi. 

Järgneb

Restorante Migrantes ootas supp, praad ja magustoit. 

Tegevused Pärimusmajas

• Esmaspäeviti ja neljapäeviti igas vanuses neidudele ja 
naistele IDAMAISE TANTSU TUNNID. 
Kell 17.45-18.55 kesk- ja edasijõudnud, 19.00-20.10 algtase. 
Õpime üldist tantsutehnikat, liikumist ruumis, tantse Maro-
kost Indiani. Eelnev tantsukogemus pole oluline! 
Lisainfo: kairireinvee.com. Info ja registreerimine 
tel 5386 4242 või kairireinvee@gmail.com 

• Teisipäeviti kell 18 keraamikaring nii täiskasvanutele kui 
ka noortele. Osalustasu 10 eurot + savi (lastele 6 €/ kord) 
juhendab Eve Burmeister

• Kolmapäeviti alates 11.09  kell 15.00 alustab MAIASMOKA-
KLUBI noortele. Juhendab Margit Oppi. 
info ja registreerimine: margit.oppi@marjamaa.edu.ee

• Kolmapäeviti kell 17.30 toimub väikekanneldajate ring. 
Kel huvi liituda, palun võta ühendust juhendaja Terje Kauri-
ga tel 5620 1664.

• 12.09 kell 18 Liza vaigukunsti töötuba: taimedega epoksii-
dehted - kõrvakad, ripatsid. 
Info ja reg 5615 7757

• 13.09 kell 18 Vabastav hingamine: hingamisega sügavasse 
rahulollu. Juhendab Karin

• 18.09 kell 18 šokolaaditrühvlite tegemise töötuba. Juhendab 
Margit Oppi.Info ja reg: margit.oppi@marjamaa.edu.ee

• 22.09 Jalgrattamatk Jürgen Kusmini eestvedamisel: kultuu-
ri- ja pärimuspaigad Haimre- Mõisamaa- Kasti piirkonnas 

• 22.09 kell 19 Pööripäeva jutuõhtu Wäega õuel lõkke ääres. 
Kutsuvad Eve ja Ave.

• Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii noortele kui täiskasvanu-
tele kokkuleppel, tel 5615 7757

• Teraapilised savitöötunnid lastele,  
kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, et tegevustega liituda!
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SAAME TUTTAVAKS

Praegu on pea igaühel 
pildistav telefon 
taskus, aga fotograa-
fe, kes ennekõike 

fotokaameraga töötavad, on 
endiselt vaja. Märjamaa kandi 
üritustel võib tihti kohata 
Taimo Lehtsalu, kes entusiast-
likult hetki ja inimesi püüab. 
Tänavuse folgipeo ajal liikus 
ta ringi elektrilise tõukeratta-
ga, et kiiremini eri kohtadesse 
jõuda.  

Taimo lapsepõlves käis üks 
mees nende käis kodus pe-
repilte tegemas. Ehk jäi sealt 
mingi seeme idanema, millest 
temalgi pildistamishuvi tek-
kis. Oma esimese kaamera 
ostis nooruk enne põhikooli 
lõpuklassi esimese palga eest. 
See oli odavapoolne filmilin-
diga aparaat, mis klassireisi 
ajal Rootsi ära varastati. „Aga 
kuna pildistasin filmile, siis 
olin paar rulli enne ära vahe-
tanud ja pildid jäid alles. Need 
olid mulle sel hetkel olulise-
mad,“ meenutas ta algust.

Aktiivsemalt hakkas Tai-
mo fotograafiaga tegelema, 
kui talle 2016. aastal kingiti 
Fuji kaamera. Sellele kauba-
märgile on ta tänaseni truuks 
jäänud. 

Fotovõistluse võit avas uued 
uksed

2018. aastal toimus valla fo-
tovõistlus teemal „Meie ini-
mesed”, mis toona veel üsna 
tundmatu fotograafi nime 
rambivalgusse tõi – tema port-
reefoto Ivar Lõkovist tunnis-
tati siis võistluse parimaks.  
Pärast seda hakkas ta saama 
kutseid tulla pildistama valla 
ja muidki üritusi. 

„Enne esimesi pildistamisi 
ma eelmisel ööl ei maganud. 
Kartsin, et äkki kaamera või 
välk lõpetab töö või mälukaart 
saab täis. Nüüd tassin kaasas 
varukaamerat, varuvälku ja 
mälukaarte, pluss erinevaid 
objektiive. Praeguses kaame-

ras on kaks mälukaarti, ja ikka 
iga kord loodan, et miski katki 
ei läheks. Nende aastate jook-
sul on mul kolm mälukaarti 
otsad andnud. Kord oli varu-
kaart ka, siis jäi osa pilte alles,“ 
rääkis Taimo pildistaja hirmu-
dest ja tagasilöökidest. 

Tehnika võib korralikust 
ettevalmistusest hoolimata 
alt vedada. Näiteks siseruu-
mis üles seatud välklambid 
testpildistamisel toimisid, aga 
kui grupid hakkasid tulema, 
üks välk ei töötanud. Pärast 
selgus, et segavaks sai üks 
wifi seade. „Sellises olukorras 
hakkad higistama, et mis nüüd 
küll saab, aga siis tuleb kähku 
uus lahendus välja mõelda. Ja 
kui ka kõik kaamerad ootama-
tult tõrguksid, siis telefoniga 
saab ikka pildistada, sest need 
annavad juba korraliku tule-
muse,“ võttis Taimo selle tee-
ma kokku.  

Suure fotovaliku plussid ja 
miinused

Taimo fotosid vaadates võib 
öelda, et mõnuga püüab ta 
jäädvustada inimeste ilmeid 
ja erinevaid tegevusi. Spordi-
pildid on dünaamikat täis. Ta 
võrdles, et vanasti ei klõpsitud 
nii palju, aga siis ei pruukinud 
saada nii head tabamust ka. 

„Jalgpallis teed seeria ära, 
aga saad täpselt löögi hetke 
kätte. Ka muudes olukordades 
lihtsalt „tulista ja palveta“, et 
tabad õiget hetke. Või kui gru-
pipildil keegi vaatab kõrvale, 
aga teisel kaadril juba  otse, 
siis töötlusega tõstad sobiva 
pea teisele kaadrile. Jah, sõe-
lumist on suure mahu juures 
küll rohkem, aga tulemus saab 
parem,“ rääkis Taimo tehnilis-
test võimalustest.  

„Mulle meeldib pildistada, 
vähem meeldib pilte sortee-
rida ja kõige vähem meeldib 
fotosid  töödelda. Kaaderhaa-
val käin pärast kõik pildid üle. 
Püüan säilitada fotode natu-
raalset ilmet või pisut värve 
juurde keerata – mulle tundub, 
et maailm on värviline,“ loet-

les Taimo pildistamise järg-
seid tegevusi ja oma stiili.  

„Keegi ütles mulle spor-
divõistlusel, et sa ei pea ju 
igaüht pildistama. Ma ei pea, 
aga võin. Mulle küll meeldiks, 
kui võistlusel osalejana oleks 
tuhandete kaadrite hulgas ka 
minust tehtud foto. Ja vane-
mad on rahul, kui oma lapsi 
fotodel näevad.“ Näiteks Mär-
jamaa Alevijooksu pildistades 
on teda viimasel ajal aidanud 
tütar ja nad katavad rada eri 
punktides.

Fotosid sorteerides püüab 
ta võimalikult palju korrali-
kult välja tulnud pilte kliendile 
üle anda. 

Fotograafia on siiski hobi

Fotograafia on Taimo hobi põ-
hitöö kõrval. Ta ei tihka foto-
graafi ametit päristööks võtta 
– see pole tema sõnul kindel 
värk. Ja siis peaks hakkama 
end ka reklaamima, aga see 
on talle võõrastav. Samas juba 
praegu on tal tööd palju. Iga 
aastaga rohkem. „Minu rek-
laam on mu pildid ja mida ini-
mesed minu tööst räägivad,“ 
eelistab Taimo jääda praeguse 
elukorralduse juurde. 

Kõiki kutseid ta vastu võt-
ta ei suuda, sest kui töö maht 
kipub üle pea kasvama, kaas-
neb sellega vaimne ja füüsiline 
väsimus. Ka kliendile läheb 
ooteaeg pikaks, enne kui pil-
did on sorteeritud, töödeldud 

Fotograafi oluline töövahend on hea silmFotograafi oluline töövahend on hea silm

Fotograaf Taimo Lehtsalu pildistab paljusid kohalikke sünd-Fotograaf Taimo Lehtsalu pildistab paljusid kohalikke sünd-
musi. Tänavusel folgipeol oli abiks elektriline tõukeratas, et musi. Tänavusel folgipeol oli abiks elektriline tõukeratas, et 
kiiremini igale poole jõuda. kiiremini igale poole jõuda. 
Foto: Piret LinnamägiFoto: Piret Linnamägi
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Laupäeval, 26. oktoobril 
korraldab MTÜ Vetevä-
li Kasari jõel esimese 
aerutamisvõistluse 

„Kasari aerumaraton 2024“.  

Pikema ehk maratonidis-
tantsi start on Russalu külas 
kivisilla juurest. Maratoni-
distants on 62 km ning algus 
kell 9.00. Lühem ehk matka-
distants saab alguse Teenuse 
külas mõisa juurest. Matka-
distantsi pikkuseks on 23 km 
ja algusaeg kell 12.00. Mõlema 
distantsi finiš on Virtsu maan-
tee lähedal, enne Kasari raud-
betoonsilda.

Mõte korraldada Kasari 
aerumaraton on settinud mitu 
aastat. Esialgne idee koorus 

koostöös Preeriakoda OÜ oma-
niku ja juhi Marko Aleksejevi-
ga. Tookord planeerisime ette-
võtetele meeskonnapäeva jõel. 
Sobiliku koha otsimisel sai ka 
Kasaril käidud. Meeskonna-
võistlus toimus toona Vigala 
jõel, kuid Kasari ääres tekkis 
arusaam, et siia võiks sobida 
aerutamisvõistlus. Möödunud 
aastal võtsime sõpruskonnaga 
ette teekonna Russalust Virtsu 
maanteeni ning tegime mara-
toniks proovisõidu ja kaardis-
tasime jõge võistluse perspek-
tiivist vaadates. 

Oleme aktiivsed aeruta-
mise harrastajad ja osalenud 
enamikul Eestis toimuvatel  
aerutamisvõistlustel nagu 
Võhandu maraton, Türi-Tori 

kiirlaskumine jt. Eesmärgiga 
propageerida looduses liiku-
mist ja sportlikku eluviisi, sai 
loodud MTÜ Veteväli, mille 
raames korraldame matku ja 
veematku, rendime süstasid ja 
kanuusid.

Loodame pakkuda aeruta-
mishuvilistele veel enne kella-

keeramist aasta viimast valget 
õhtut ja  värvikirevas looduses 
viibimist. 

Täpsema info leiab meie 
FB lehelt: https://fb.me/
e/5qkBV4FBL

Ivar Kaldam

Kasari aerumaraton kutsub veeleKasari aerumaraton kutsub veele

ja albumitesse pandud. Kaks 
nädalat selleks on tavaline aeg. 
Näiteks tänavuse folgi ajal oli 
tal 5000–7000 pilti järjekor-
ras, aga sellele tööle pani ta 
kiirenduse peale. „Neli päeva 
tegutsesin väga aktiivselt ja 
öösiti sain siis vaid neli tundi 
magada. Kaaderhaaval käisin 
kõik kaadrid üle, et need ruttu  
Facebooki panna.“

Kuidas juhendada inimesi

Taimo on pildistanud valla 
kõige pidulikumaid sündmusi. 
Hõbelusikapidudel on ta kaa-
mera taga „teinud trikke“, et 
väikeste laste tähelepanu köi-
ta ja nad kaamerasse vaatak-
sid. Täiskasvanuid juhendab 
ta pingevabu asendeid võtma. 
„Tegelikult olen ma väga suur 
introvert ja selline suhtlemine 
pole mulle omane,“ tunnistab 
ta. Siiski oskab ta inimesed ke-
nasti  paika sättida. 

Samas on Taimo just soo-
vinud saada portreepildista-
jaks, kes juhib oma modelli 
fotosessiooni ajal. „Tahaksin 
Märjamaal õhtutulede taustal 
teha portreepilte. Ei tea, kui-
das see välja tuleks. Modelli 
juhendamine ajab mind ennast 
pabinasse,“ paotas ta pisut üht 
mõttes olevat ideed. 

Kõige keerulisem on tema 

sõnul pildistada pulma, mis 
sisaldab nii mitmeid erinevaid 
elemente: portree- ja grupipil-
did, pildistamine sees ja väljas, 
ettevalmistuspildid, erinevad 
valgusolukorrad, välgud... Üha 
enam kaasneb pildistamisega 
ka videote tegemine. 

Rahuliku loomuga Taimo 
laseb üritustel grupipilte te-
hes teistel soovijatel oma mo-
biilidega klõpsud ära teha, kui 
tal endal just aeg väga peale ei 
suru. „Kuigi  tegelikult võiks 
olla vastupidi – et fotograaf on 
esimene, sest inimesed väsi-
vad pildistamise ajal ära,“ lisas 
ta.

Kas paneksin selle foto 
kodus seinale?

Taimo hindab enda või kellegi 
teise tehtud fotot selle järgi, 
kas ta paneks selle oma kodus 
seinale. Kui jah, siis on see ilus 
pilt. Ta kuulub ka Märjamaa 
piltnike ühendusse. Neil on 
igas kuus sisemine fotovõist-
lus, mille teema pakub välja 
eelmise kuu võitja. Taimo on 
viimasel ajal ise sinna harva 
midagi saatnud, aga teisi hin-
dab alati. „Seal on toredaid ta-
bamusi. Mõned pildid paneks 
kodus seinale küll.“ 

Oma fotodele ootab ta au-
sat tagasisidet, sest see aitab 

edasi areneda. 
Fotograafias on Taimo 

iseõppija, palju on seejuures 
aidanud YouTube´st vaadatud 
videod. Kord läks ta algajate 
koolitusele, et veenduda, ega 
pole ise õppides midagi olulist 
vahele jäänud, aga lõpuks oli ta 
kursusel juba õpetaja abiline. 
Õigupoolest on Taimo saanud 
Vana-Vigala ametikoolist koka 
paberid. Õpitud ametis pole ta 
pikalt töötanud, sest elu viis 

hoopis arvutihoolduse juurde. 
Siingi omandas ta põhiteadmi-
sed enne kursustele minekut 
iseseisvalt.   

„Pilti teha oskab igaüks. 
Fotograafi ülesanne on inime-
sed õigesti paigutada ja leida 
pildistamiseks õige nurk. Sil-
ma peab olema, ilma selleta 
sa pole fotograaf,“ ütles Taimo 
Lehtsalu lõpetuseks.  

Reet Saar
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Kirjalik enampakkumine hoonestusõiguse 
seadmiseks 

Märjamaa alevis Oru tn 2 kinnistule

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enam-
pakkumise Märjamaa vallale kuuluvale Oru tn 2  hoonestatud 
kinnistule tähtajalise ja tasulise hoonestusõiguse seadmi-
seks. 
Rapla  maakond, Märjamaa vald, Märjamaa alev, Oru tänav 
2 (kinnisturaamatu registriosa nr 406637, katastritunnus 
50501:005:0004, pindala 2765 m2, sihtotstarve 100% 
ühiskondlike ehitiste maa) tähtajalise (50 aastat) ja tasulise 
hoonestusõiguse seadmise aastatasu alghind on 6000 (kuus 
tuhat) eurot aastas, osavõtutasuga 500 eurot. 

Hoonestusõiguse sisuks on kinnistul asuva hoone re-
konstrueerimine enampakkumise dokumentides  sätestatud 
tingimustel. 

Pakkumised esitada hiljemalt 30.09.2024. a kell 16-ks 
Märjamaa Vallavalitsuse kantseleisse või digikonteineris 
aadressile marjamaa@marjamaa.ee.

Enampakkumise tingimused ja dokumendid on kättesaa-
davad Märjamaa valla kodulehel https://marjamaa.ee/vallas-
vara-muuk.

Kirjalik enampakkumine 
Märjamaa Valla Rahvamaja hoones 
kohviku ruumide üürile andmiseks

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enam-
pakkumise Märjamaa Valla Rahvamaja hoones kohviku ruumide 

üürile andmiseks. 
Üürile antakse Märjamaa Valla Rahvamaja hoones (Sauna 

tn 2, 78304 Märjamaa alev) asuvad ruumid üldpinnaga 71,1 m², 
mis koosnevad järgmistest ruumidest: köögi- ja nõudepesuruum, 
baariruum, kohvikuruum ja teenindusruumid, kokku on suuruse-

ga 71,1 m² ja väliterrass (edaspidi nimetatud kohvikuruumid).
Kohvikuruumide üürileping sõlmitakse perioodiks 

23.09.2024 kuni 22.09.2029. 

Üürnikul on õigus kasutada kohvikuruume toitlustusteenuse 
osutamiseks. Kohvik-baar peab olema avatud Märjamaa rahva-
maja hoones toimuvate ürituste ajal. Ürituste ajal teenindamise 
ja kohvik-baari lahtiolekuajad kooskõlastab üürniku esindajana 

Märjamaa Valla Rahvamaja juhataja.

Kohvikuruumide ühe kuu üüri suurus kujuneb enampakku-
misel. Enampakkumise alghinnaks on 300,00 (kolmsada) eurot 
kuus (käibemaksu ei lisandu). Pakkuja esitab enampakkumisel 

osalemiseks avalduse, milles märgib pakutava ühe kuu üüri 
summa numbritega ja sõnadega. Lisaks üürile tasub üürnik koh-

vikuruumides osutatavate teenuste eest (sh elektri, kütte, vee- ja 
kanalisatsiooni jm teenuste eest) üürileandjale vastavalt teenuse 

osutaja poolt esitatud arvele või teenuse osutajale. 

Enampakkumisel osalemiseks esitab pakkuja allkirjaõigusliku 
isiku poolt allkirjastatud enampakkumisel osalemise avalduse 

märksõnaga „Märjamaa Rahvamaja kohvik 2024“  
hiljemalt 16. septembri 2024 kella 10.00-ks Märjamaa Valla-
valitsusele (Tehnika 11, Märjamaa alev, 78304 Raplamaa) või 

digikonteineris aadressile marjamaa@marjamaa.ee
Enampakkumise täpsemad  tingimused on kättesaadavad 

Märjamaa valla kodulehel. 

Märjamaa vallale kuuluvate 
kinnistute müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Luiste külas asuva  
Kadaka metsakinnistu (registriosa nr 24378350; katastri tunnus 

50301:001:0649; pindala 13,18 ha; 100% maatulundusmaa). 
Kinnistul kasvab segamets. 

Kinnistu alghind pakkumisel on 165 000 €.

Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas 
osta.ee (https://www.osta.ee/kadaka-metsakinnistu-218842382.

html).

 Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised- ja vähemalt 
18-aastased füüsilised isikud. 

Pakkumisi saab teha 07.10.2024 kl 10.57-ni. 
Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel oksjoni 

võitjale, kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Märjamaa Vallavalitsus müüb Luiste külas asuva Sõra metsakin-
nistu ((registriosa nr 24325750; katastri tunnus 50301:001:0696; 

pindala 19,2 ha; 100% maatulundusmaa). Kinnistul kasvab 
segamets. 

Kinnistu alghind pakkumisel on 240 000 €.

Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas 
osta.ee (https://www.osta.ee/sora-metsakinnistu-218842902.

html)   
Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised- ja vähemalt 

18-aastased füüsilised isikud. 
Pakkumisi saab teha 07.10.2024 kl 11.33-ni. 

Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel oksjoni 
võitjale, kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee.

Enne pakkumist tehes, palun kinnistu üle vaadata. Enam-
pakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, et on 

võõrandatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu 
seisukorrast, suurusest ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja 
kitsendustest ning ei oma tulenevalt kinnistu seisukorrast min-
geid pretensioone võõrandajale ja on nõus omandama kinnistu 

seisundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel. 
Hilisemaid pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: 
enampakkumise võitja kannab lõpliku ostusumma 7 päeva 

jooksul peale oksjoni tulemuste kinnitamist ja vallavalitsuse 
vastava korralduse teatavakstegemist vallavalitsuse korralduses 
näidatud notari deposiitkontole, enne notaritehingut. Lepingu 
sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab ostja. 
Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vastava 

pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).
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Märjamaa Vallavalitsus kuulutas välja väikehanke 
„Märjamaa valla raamatukogu fassaadide 

remonditööde 1. etapp” (nr 283883). 

Hankija soovib leida pakkuja, kes teostaks „Märjamaa Valla 
Raamatukogu fassaadide remondiprojekt, töö nr 039“ sokliga 
seonduvad tööd:
a) keldriseina remonditööd; 
b) sokli remonditööd, sh osaline soklijoone tõstmine; 
c) sillutusriba (panduse) remont.

Tööde teostamise periood on 19.09.2024 – 15.11.2024.
Täpsemalt tööd kirjeldatud Lisa 1 – tehniline kirjeldus, Lisa 2 - 
tööde mahtude tabel ning pakkumuse vorm ning Lisa 3 - töövõ-
tulepingu projektis.

Pakkuja peab tööde täitmiseks esitama projektijuhi, kellel on 
vähemalt ehitusjuht tase 6 kutsetunnistus ning kes on Pakkuja 
esindaja hankelepinguga teostatavate tööde teostamisel. Isik 
lisatakse töövõtulepingusse Töövõtja esindajaks tööde teosta-
misel.

Hanketeade avaldati Riigihangete registris 02.09.2024 kell 
15:00 ja pakkumuste esitamise tähtaeg on riigihangete registris 
16.09.2024 kell 09.00. Pakkumuste hindamise alus on madalaim 
hind. 

Täpsem info:
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7765124/

general-info
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Avatud T–L  9–18
P–E  9–15

Müügil ikka lilli-taimi ja 
igasugust  aiakaupa.

SAABUS SUUR VALIK 
KANARBIKKE!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel 

otse helistades: 
tel 5855 4917

ja FB-s 
Märjamaa Taimeaed

KLUBI ELULUST 
eakatele ja puuetega 

inimestele 
alustab uut hooaega
reedel, 13. septembril 

kell 12.00 
Märjamaa 

sotsiaalkeskuses

* Jagame suviseid 
reisielamusi ning teeme  
tegevuse- ja reisiplaane 

algavaks hooajaks.

* Kohvilaua osalus 
3 eurot.

Ootame nii endisi kui ka 
uusi osalejaid!

Palume teatada oma 
tulekust sotsiaalkesku-
sesse või tel 5648 4190.

Pakun peenarde 
hooldamise, viljapuude 

hoolduslõikuse ja 
madalamate hekkide 

pügamise teenust. 
Helista ja küsi lisa – 

5397 7347.
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Vigalas tuleb kindatundVigalas tuleb kindatund

Vigala kirikus on 
Vigala kirikukin-
naste näitus, mis  on 
sündinud Facebooki 

grupi Kudujate Koopiaklubi 
ühiskudumisest. 

Ühiskudumisi on selles  
grupis varemgi korraldatud. 
Eestvedajaks ikka Anu Pink 
(Saara kirjastuse looja), kes 
vahel teeb lausa tööjuhiseid, 
mida siis järjejutuna avalda-
takse Saara Kirjastuse blogis ja 
huvilised saavad kõik oma ku-
dumisoskused proovile panna 
ja uusi oskusi ka hankida. 

Seekord olid fookuses Vi-
gala kihelkonna kindad. Miks? 
Sest need on väga põnevad, 
rikkaliku mustri ja värvivali-
kuga kindad ja neid on muu-
seumides ka palju säilinud. 
Üheskoos kootud kinnastest 
saigi näitus. 

Näitus oli vaadata Tallin-
nas Eesti Käsitöö majas ja on 
nüüd Vigala kirikus. Olgu öel-
dud, et ka Vigala kirikuõpetaja 

Kristiina Jõgi kuulub koopa-
gruppi, nagu grupi liikmed ise 
ennast nimetavad. 

15. septembril kell 12.30 
on kohapeal külas nii Anu Pink 
kui ka Heli Kiverik ja toimub 
väike Vigala kindatund. Rää-
gitakse, miks ja kuidas, mis on 
Vigalale iseloomulik ja kuidas 
ilusat Vigala kinnast kududa. 
Meie väikese maakonna jaoks 
on väga eriline, et meie päri-
mus on leidnud nii suure kajas-
tuse. Oli ju kudujaid üle Eesti, 
kes kõik tutvusid meie kinda-
varamuga. Ja said teada, kus 
see väike Vigala asub.

Talve saabudes liigub meie 
kandi kindaid tänavatel pal-
ju. On hea, et ka me ise oma 
kindaloost midagi rohkemat 
teaksime ja esiemade pärimust 
väärtustaksime. 
 Olete ka teie oodatud kinda-
tunnist osa võtma 

Raplamaa rahvakultuuri-
spetsialist Anne Ummalas
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K 11.09 kell 19 
„MARDIKAMAHL, MAR-
DIKAMAHL” 
USA komöödia-õudus-
fantaasiafilm, 
1 h 45 min, (MS -12)

K 11.09 kell 21 
„BORDERLANDS: SALA-
PÄRANE RELIIKVIA” 
USA komöödia-märul-seiklus-
film, 1 h 41 min

R 13.09 kell 17 
„KOER LAMPO USKU-
MATU TEEKOND” 
USA koguperefilm,
1 h 35 min, (MS -6)

R 13.09 kell 19 
„EI IIAL ENAM” 
USA draama-romantika,

2 h 10 min, (MS -12)

R 13.09 kell 21.15 
„HELLBOY: MURTUD 
MEES” 
USA märuli-õudusfilm,
1 h 40 min

P 15.09 kell 15 
„LEGEND FANTASTILIS-
TEST OLENDITEST” 
USA animatsioon,
1 h 25 min, eesti keeles

P 15.09 kell 17 
„KOER LAMPO USKU-
MATU TEEKOND”
 
P 15.09 kell 19 
„HELLBOY: MURTUD 
MEES” 

P 15.09 kell 21 
„VARES” 
USA märuli-fantaasia-krimi-
film, 1 h 51 min, (K -16)

K 18.09 kell 19 
„MARDIKAMAHL, MAR-
DIKAMAHL” 

K 18.09 kell 21 „TULNU-
KAS: ROMULUS” 
USA õudus-ulmefilm,
1 h 59 min, (K -14)

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

Märjamaa rahvamajas

2.10 kell 11.00 Rakvere 
teatri lasteetendus „Kessu 
ja Tripp“ Pilet 13.-

2.10 kell 19.00 Rakvere 
teatri etendus „Süüta süüd-
lased“ Pilet 20.-/23.-

Ly galeriis

Raija Merilä näitus 
„50 aastat maalimisrõõmu”
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 11. september
7.30 Missa (kirik)

Pühapäev, 15. september
17. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (kirik). Teenib õp 
Peeter Krall

Esmaspäev, 16. september
7.30 Missa (kirik)

Teisipäev, 17. september
7.30 Missa (kirik)

Kolmapäev, 18. september
7.30 Missa (kirik)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Valus on mõelda,
 et Sind enam ei ole...

Sügav kaastunne 
Urve Vokile 

kalli 
MINIA 

kaotuse puhul.

Sinu tantsukaaslased   
Viimikutest ja Darja

Mälestame 
sõbralikku majanaabrit
ENDA MASPANOVIT

Avaldame kaastunnet tütrele 
perekonnaga.

KÜ Tehnika 7

Südamlik kaastunne 
Kaljole perega kalli 

AINO MAARANDI 
lahkumise puhul. 

Marge ja Ingeli

Armsad Markus, Raiko, 
Kennet ja Tarvi!

Suur kurbus on hinges. 
Südamlik kaastunne teile 

kalli 
EMA ja KAASA 

liigvara lahkumise puhul. 
Olgu ta inglite poolt hoitud.

Eve ja Toomas

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud ...

Südamlik kaastunne Kaljole 
perega kalli ema, vanaema 

ja ämma
AINO MAARANDI

kaotuse puhul.

Piret

Elu on kui laul, 
nii habras ta viis, 

heliseb hetkeks ja katkeb siis.
 

Siiras kaastunne 
Tarvile lastega 

kalli abikaasa ja ema 
KADI TÄHTLA

 kaotuse puhul
 

Madis ja Andres perega

Anname teada, 
et lahkunud on 

SALME-VILHELMINE 
KANGUR 

21.07.1933–2.09.2024

Ärasaatmine Vigala kirikust 
14.09.2024 kell 14.00.

Lähedased

Tuul puude ladvus 
tasa kiigub,

me vaikses leinas 
langetame pea…

Südamlik kaastunne 
Markusele kalli

EMA
lahkumise puhul

8.a klassikaaslased koos 
klassijuhataja ja 

vanematega

Ei enam kõndimas Sind teel,
 Su hääl me kõrvus 

kõlab veel...
 Ei enam naeratust su suul...
Nüüd tasa leinas nutab tuul

AINO MAARAND

Mälestame kallist naabrit. 

Avaldame sügavat kaastunnet  
poeg Kaljole perega .

ORU 6 naabrid

Mälestame 
augustikuus 

lahkunuid
Arved Lepp
Ülo Altmets

Jaan Klementi
Arnold Veli
Ain Kärsna

Salme Lutter
Liia Püü

Helle Maiste
Kadi Tähtla

Mälestame naabrimees 
TIIT KUIMETSA

ja avaldame kaastunnet 
omastele. 

Naabrid Urve ja Merike 
peredega

Üks vaikne hääl 
mind kutsub kaugusse,

 jääb kalmul mälestuseks 
küünlaleek. 

Ma tõusen taas kord 
valge linnuna, 
mu kodumets 

jääb vaikselt mühama.
Te kuulge nüüd, 

siin seistes vaikuses – 
mu elav hing 

on uutes rändudes. 

ENDA MASPANOV
(sünd. Hübner)

18.05.1936–3.09.2024

Head teed Sulle, kallis!

Leinajad 

Mõnd kallist südant kaot‘sin, 
mis järel nuttes leinasin..
Aeg andis teised tagasi:
ei emasüdant – iialgi..

L. Koidula 

Armas Raiko 
isa ja vendadega! 

Südamlik kaastunne 
kogu perele 

armsa
EMA

kaotuse puhul! 

Oleme mõtetes Sinuga 
sel raskel hetkel!

Sinu klassikaaslased 
Märjamaa Gümnaasiumi 

7.b klassist, 
klassijuhatajad 
Piia ja Annely

Kõik hinged kord 
ingliteks saavad 

taevalaotuses tähtede seas, 
kui ära nad meie seast 

läevad...

Teatame sügava kurbusega, 
et on lahkunud kallis 
ema, vanaema, ämm
AINO MAARAND

27.07.1925–07.09.2024

Poeg Kaljo perega
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TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968 Raul

Ohtlike puude langetamine, 
kändude freesimine, kruntide 
puhastamine puudest ja võsast, 
raiejäätmete utiliseerimine, eri-
nevad raietööd. Tel 5699 2543

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968 Raul

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine 
ja värvimine. Tel 501 0834

KATUSE-, FASSAADI-, ÜLD-
EHITUSTÖÖD. Tel 554 8699

KORSTNATÖÖD: kivi ja moo-
dulkorstnate ehitus-, parandus-, 
plekitöö. Tel 5607 1500

Teostan ehitustöid (sise- ja välis-
tööd, plaatimine). Tel 5626 5665

Remondi ja ehitustööd mõistliku 
hinnaga! Tel 5563 9981

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK
Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 ruu-
mist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti.
www.puu24.ee või 
helista 520 0093, 600 0136

Müüa lõhutud sega küttepuud 
50cm pikkust ja 55€/m³. 
Info ja tellimine: 5179073

KÜTTEPUUDE MÜÜK!
Able Grupp müüb 
tooreid küttepuid:
Segapuu (hall lepp, sanglepp) 
50 cm 60 € ruum (tellides 10 
ruumi ja rohkem). 
Väiksem kogus 65 € ruum. 
30 cm 75 € ruum.
Märjamaa valla piires 
kojutoomine hinnas. 
Info ja tellimine 521 8558

Müüa soodsalt kuiva ja toorest 
küttepuud 30-60 cm. 
Tel 505 5849

Müüa kvaliteetsed küttepuud!
Sanglepp laotud ruumina, hinnad 
alates 60 eur/rm.
Transport tasuta! Tel 5191 5000

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Killustiku, liiva, mulla müük 
koos transpordiga. Tel 5452 2449
 
Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 € kg. Tel 5668 7496

Müüa Renault Megane, 2006, 
kehtiv ülevaatus 06.2025. 
Hind 1200 €. Tel 5648 6348

Müüa kahetoaline korter Orgital, 
5. korrus. Tel 5681 1373

ANDA ÜÜRILE

Anda üürile möbleeritud  
1-toaline korter Märjamaal.
Info telefonil 520 1920

9.–15.09

93 Laine Just
91 Hulda-Johanna 

Mesila
90 Vello Pärna
90 Juta Umalas
87 Ilmar Künnapas
83 Inda Paat
82 Rein Ader
82 Niina Vaher
82 Anne Karu
81 Luule Põld
81 Juta Vaher
79 Ilme Timofejeva
78 Elle Juhkam
78 Malle Liidaru
77 Rein Kärner
75 Rein Unga
65 Urmas Lehtsalu

Kliendikaardiga kõik kaubad Kliendikaardiga kõik kaubad 
RANGU KAUBAMAJASRANGU KAUBAMAJAS

14. SEPTEMBRIL14. SEPTEMBRIL

10%10% odavamalt  odavamalt 
EDU KAUPLUSES EDU KAUPLUSES igal teisipäeval igal teisipäeval 

KLIENDIKAARDIGA KLIENDIKAARDIGA 
kõik kaubad 10% odavamadkõik kaubad 10% odavamad

Kaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupuKaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupu

Kliendikaardiga kõik toidu- ja tööstuskaubad 
igapäevaselt 2–5% soodsamalt!

MMT BuTiik MMT BuTiik 
(kirBukas)(kirBukas)

10. sepTeMBrisT 10. sepTeMBrisT 
uuel aadressil uuel aadressil 

MärjaMaa MärjaMaa 
kasTi Tee 40kasTi Tee 40

avaTud T-r 11-17avaTud T-r 11-17
l 11-14l 11-14

p, e suleTudp, e suleTud

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad Tarvikud
Poldid Mutrid

Tööriided Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud


